
令和 ５年 ９月１５日  

 保護者 様 

さいたま市立美園小学校  

校 長  佐 藤  健  

 

明日（９月１６日）の土曜授業及び学校公開について 

 

 白露の候、保護者の皆様には、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃か

ら本校の教育活動に御理解、御支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、先日来配付文書や学校安心メールにて、本校における児童の新型コロナウィルス

及び新型インフルエンザ等風邪症状による体調不良者の増加についてお知らせしてきまし

た。本日も以下に示す児童の欠席状況であり、非常に心配される状況が継続しております。 

 つきましては、明日（９月１６日）の学校公開を中止し、それに伴い土曜授業（登校日）

も中止し、臨時休業の措置をとらせていただきます。 

 保護者様におかれましては、２学期のお子様の学習への取組や学校での様子を参観でき

る大切な機会であり、多くの保護者様が楽しみにされているかと思われますが、御理解い

ただきますようお願い申し上げます。  

  

記 

 

１ ９月１６日（土）の対応 

 〇学校公開を中止します。 

  ※３学期にも学校公開を予定（令和６年１月１３日（土））していることから、延期と

せず中止とさせていただきます。 

 〇土曜授業を中止し、臨時休業とします。 

  ※授業配信（オンライン授業）は実施しません。 

２ 本日（９月１５日（金））の児童欠席状況（参考） 

 ・新型コロナウィルス感染   ６名 

 ・新型インフルエンザ感染   ６名 

 ・その他感染症        ２名 

 ・その他風邪様症状     ５０名 

             計 ６４名  

（閉鎖学級を除き、全児童の約７％となっています） 

３ 備考 

・今回の臨時休業の措置は、土曜授業を実施する上での措置となります。週明けにおい 

 てもこのような児童の欠席状況が懸念されますが、それをもって臨時休業の継続とい

うものではありません。現在においては、１９日（火）は通常通りの登校を予定してお

ります。なお、児童の状況が大幅に悪化するような場合には、改めて対応を検討し、お

知らせいたします。 

・連休となりますが、外出はなるべく控えていただき体調管理に努めていただきますよ 

 うお願いします。やむを得ず外出する場合には、人込みを避けるなどご注意ください。 

・本日は、１年２組において欠席者が６名と急増しています。お子様が体調不良の場合

には、無理して登校せず、医療機関を受診するようにしてください。また、学校から早

退や病状把握等で連絡させていただく場合がありますので、連絡が速やかにとれるよ

うにお願いいたします。 


